2011 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名 日本ピストンリング株式会社

代表者名 取締役社長 髙橋 重夫

(コード番号 6461 東証第一部)

問合せ先 取締役経営企画部長 山本 彰

(ＴＥＬ) 048-856-5014

インドネシアでのピストンリング事業の合弁解消に関する基本合意のお知らせ

本日、当社は TPR 株式会社（TPR）との間でインドネシアでのピストンリング事業の合弁関係の発

展的な解消に向けて基本合意に至りましたのでお知らせします。

両社は日系自動車メーカーのアセアン地域における自動車エンジン用ピストンリングの現地調達ニ

ーズに応えるとともに操業の効率化や投資負担軽減等を目的に、両社折半出資の合弁会社として、2000
年 12 月に PT. NT Piston Ring Indonesia (NTRI)を設立し、業容の拡大に努めてまいりました。NTRI
は、設立以降顧客からの信頼を得て、アセアンにおける主要なピストンリング生産拠点に成長いたし

ましたが、当社、TPR とも今後の顧客ニーズへの対応や成長戦略に関し、独自色をより鮮明に出しう

る形での展開を図るべく、合弁関係の発展的な解消に向けて基本合意に至りました。

顧客への製品およびサービスの提供において支障を来たさないことを前提に、当社が TPR の保有す

る NTRI 株式を全額取得し、NTRI を 100%子会社化する予定で、今後具体的な協議を両社間ですすめ

てまいります。

１．合弁会社の概要

（１） 所 在 地 ：Suryacipta City of Industry Karawang Jl.Surya Madya II
 Kav.1-27 A, Kutamekar Ciampel, Karawang-41361, Indonesia

（２） 資 本 金 ：26 百万米ドル

（３） 事 業 内 容：ピストンリングの製造、販売

（４） 設立年月日 ：2000 年 12 月 18 日

（５） 代 表 者 ：寺平 博貴

（６） 純 資 産 ：39 百万米ドル（2010 年 12 月末）
（７） 総 資 産 ：46 百万米ドル（2010 年 12 月末）
（８） 出 資 比 率：当社 50％、ＴＰＲ 50％

２．今後の見通し

当社の連結業績に与える影響につきましては現状未定であり、今後の具体的な協議により詳細な条

件を固めてまいりますが、当社の連結業績への影響が判明次第、速やかにお知らせいたします。

以上